
 
 

 

Un/Sustainable Tourism – Innovaatioleiri Torniossa 

Rakennetaan kestävää matkailua yhdessä 

7.–9. lokakuuta Aurora Entrepreneurialis -hanke isännöi kolmipäiväistä innovaatioleiriä 

Torniossa, jonne kokoontui toisen asteen opiskelijoita, opettajia ja ammattilaisia Suomesta 

ja Ruotsista. Tapahtuma keskittyi kestävään matkailuun, rajat ylittävään yhteistyöhön ja 

yrittäjyyskulttuurin edistämiseen kouluissa. Leirin yhteydessä järjestettiin rehtoriseminaari 

'Keeping the Future in North', jossa korostettiin koulutusjohtajuuden ja yhteistyön 

merkitystä tulevaisuuteen suuntautuvien oppilaitosten kehittämisessä. 

Inspiraatio ja tiimityöskentely 

Ensimmäinen päivä starttasi lämpimällä lounaalla Boutique Hotel Mustapartassa. 

Osallistujat pääsivät myös tutustumaan Mustaparran ja Grand Hotellin tarinaan, minkä 

jälkeen heidät jaettiin haastetiimeihin, joissa he pääsivät suunnittelemaan ratkaisua 

innovaatiohaasteeseen 'kestävän matkailukokemuksen luominen'.  

Oliver Lokka (opiskelija, Tornion yhteislyseon lukio) kertoi, että tiimityöskentely oli 

hauskaa ja auttoi tiimiä yhdistymään. Hän ja hänen tiiminsä Petrol A totesivat, että aluksi oli 

hieman kiusallista alkaa työskentelemään tiimissä täysin vieraiden ihmisten kanssa, mutta 

harjoitusten myötä yhteistyö alkoi sujua ja toisena päivänä oli helppo ilmaista omia 

mielipiteitä ja ajatuksia sekä etsiä yhteistä ratkaisua. 

Pääpuheenvuorojen pitäjät Oulun yliopistolta jakoivat näkemyksiä sekä tutkimustuloksia 

rajat ylittävästä kulttuurimatkailusta sekä uudistuvasta matkailuteollisuudesta. Valokuvaaja 

Eva Kaján puolestaan tarjosi vaikuttavan näkökulman siitä, kuinka valokuvausta voidaan 

käyttää kestävien käytäntöjen esiin tuomiseen matkailussa.  

“Pidin erityisesti Eva Kajánin luennosta, jossa hän puhui valokuvauksesta ja aktivismista – 

aiheista, joihin voin aidosti samaistua”, kertoi Annika Knuuti (opiskelija, Lappia-Tornio). 

Edith Ek Strand (opiskelija, Strömbackaskolan, Piteå) puolestaan mainitsi, että luennot 

antoivat hänelle uutta ymmärrystä matkailusta: “Kuunneltuani pääpuhujia ymmärsin, että 

myös minä ja kaikki muut innovaatioleirin osallistujat olemme itse asiassa turisteja, jotka 

kokevat uusia asioita.” 

Yritysvierailuita ja reflektointia 

Innovaatioleirin toisena päivänä osallistujat vierailivat Torniolaakson alueen paikallisissa 

yrityksissä, jotka toimivat kestävän matkailun esimerkkeinä. Kaksi erillistä matkailureittiä 

esittelivät osallistujille seuraavat kohteet: Snow Castle ja Experience365, Old Pine Husky 

Farm, Sataman Krouwi ja Bothnian Bay Jähti, Kukkolaforsen, Luppio ja Farm Escape. Nämä 

vierailut tarjosivat käytännön kontekstia ja inspiraatiota innovaatiotehtävään, jonka tiimit 

olivat alkaneet ideoida edellisenä päivänä.  



 
 

 

"Vierailut olivat todella mielenkiintoisia", totesivat opettajat Merja Lappalainen 

(Haukiputaan lukio, Oulu) ja Inga Matarengi (Gränsälvsgymnasiet, Övertorneå) yhteen 

ääneen. Merja oli hämmästynyt siitä, että hän pääsi kokemaan itselleen täysin uusia asioita, 

vaikka vierailukohteet sijaitsivat alueilla, joista hän alun perin on kotoisin. Inga puolestaan 

ihastui erityisesti Experience 365 -kohteeseen: "Käynti oli upea kokemus ja samalla 

hämmentävä, sillä en ollut tiennyt, että näin laajaa toimintaa ja turistimäärää voi olla Kemin 

kokoisessa kaupungissa. Mielestäni on merkittävää ja jopa sensaatiomaista, mitä Experience 

365 tarjoaa kansainvälisille matkailijoille. Pohjoisessa on toki monia matkailukohteita, jotka 

tarjoavat elämyksiä lumen ja jään parissa, mutta kun kaikki tämä yhdistetään mereen – se on 

ainutlaatuista myös meille, jotka asumme järvien ja jokien rannoilla."  

Illalla jokainen tiimi sai esitellä ideansa toiselle tiimille, joka antoi rakentavaa palautetta. 

Ilta jatkui vielä yhteisen päivällisen äärellä sekä vapaamuotoisena iltaohjelmana Grand 

Hotel Mustaparran juhlasalissa. Useat opiskelijat ja opettajat viettivät yhdessä rentoa iltaa, 

johon kuului lautapelejä, herkuttelua ja hyvää musiikkia.  

Elämysten äärellä 

Leirin viimeinen päivä keskittyi tiimien innovatiivisten ratkaisujen viimeistelyyn ja 

esittelyyn. Päätapahtuman rinnalla toteutettiin rehtoriseminaari, jossa toisen asteen 

oppilaitosjohtajat syventyivät kestävään matkailuun ja terästeollisuuteen liittyviin 

teemoihin. Vierailulla Tornion terästehtaalle sekä yhteisessä Erätaukokeskustelussa 

pohdittiin, miten koulut voisivat edistää pohjoisten alueiden elinvoimaisuutta sekä kykyä 

pitää osaajat alueella. 

Sillä välin, kun rehtorit tutkivat yhteistyömahdollisuuksia pohjoisen tulevaisuuden 

turvaamiseksi, innovaatiohaastetta ratkaisseilla tiimeillä oli tilaisuus tutustua toistensa 

tuotoksiin. Näitä arvioi myös tuomaristo, joka koostui eri alojen asiantuntijoista. Arvioinnin 

painopisteinä olivat kestävyys, luovuus, innovatiivisuus ja yhteistyön laatu. Koko leiri 

huipentui päätösseremoniaan, jossa eri kategorioissa ansioituneet tiimit palkittiin ja 

huomioitiin.  

 "Oli todella inspiroivaa seurata, miten innovaatioprosessi ja tiimien dynamiikka kehittyvät. 

Alussa jokainen osallistuja joutuu epämukavuusalueelle, kohtaa epävarmuutta, tarvitsee 

sinnikkyyttä ja navigoi hämmennyksen tai jopa turhautumisen tunteiden läpi. Mutta ajan 

myötä, kun tiimit jakavat kokemuksia ja rakentavat luottamusta, tapahtuu jotain merkittävää 

– he löytävät yhteyden, tekevät yhteistyötä ja kehittävät luovia ratkaisuja haasteisiin, joiden 

kanssa jopa kokeneet ammattilaiset kamppailevat," hämmästeli Sini Viinikka (Aurora 

Entrepreneurialis projekti). 

Viimeinen Aurora Entrepreneurialis -innovaatioleiri 

Un/Sustainable Tourism Innovation Camp oli eri alueiden opiskelijoiden ja opettajien 

yhteistyöhön perustuva tapahtuma, joka rohkaisi osallistujia tutkimaan kestävää 

yrittäjyyttä käytännön kokemusten, asiantuntijanäkemysten ja rajat ylittävän tiimityön 



 
 

 

kautta. Samalla se oli Aurora Entrepreneurialis -hankkeen kolmas ja viimeinen 

innovaatiotapahtuma. Järjestäjät olivat tyytyväisiä nähdessään, että ssallistujat poistuivat 

leiriltä merkityksellisten kohtaamisen ja uusien näkökulmien sekä ideoiden kanssa.  

Edith Ek Strand ja hänen koulutoverinsa Elin Segerstedt (Strömbackaskolan, Piteå) 

osallistuivat toiseen Aurora Entrepreneurialis -hankkeen järjestämään 

innovaatiotapahtumaan. "Päätimme tulla mukaan toisenkin kerran, sillä ensimmäinen leiri oli 

niin mukava kokemus – kaikki oli todella hyvin järjestetty ja ruoka oli erinomaista. Meistä 

molemmista Aurora Entrepreneurialiksen tapahtumat ovat myös loistava tilaisuus harjoitella 

englannin kieltä. Tämäkin tapahtuma oli jälleen huippu, ja toivomme, että pääsemme mukaan 

myös hankkeen viimeiseen tapahtumaan."  

Aurora Entrepreneurialis -hankkeen viimeinen tapahtuma järjestetään marraskuun 

lopussa, ja sen teemana on kestävä ruokakulttuuri. Tilaisuus toimii samalla hankkeen 

loppuhuipennuksena, jossa osallistujat kokoontuvat vielä kerran yhteen jakamaan 

kokemuksiaan ja oivalluksiaan.   

 

 


